UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO ADULTO E IDOSO
PROCESSO SELETIVO 2021/2023

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2021 – PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE
INSCRIÇÕES

O  Programa  de  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  do  Adulto  e  Idoso  (PREMSAI),  da
Universidade Federal de Rondonópolis (UFR), no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital Complementar nº 01/2021 ao Edital nº 01/2020 – PREMSAI/UFR, que prorroga o período de
inscrições, alterando os itens abaixo destacados em vermelho, permanecendo inalterados os demais
itens, subitens e anexos:

1.9. Datas importantes:

15/12/2020 a 22/01/2021 Período de inscrições e envio do currículo com todos os documentos
comprobatórios (currículo documentado).

22/01/2021 Data  máxima  para  envio  do  currículo  para  o  e-mail
idosoeadulto@gmail.com com todos  os  documentos  comprobatórios
(currículo  documentado).  Os  arquivos  comprobatórios  devem  ser
organizados  em  arquivo  único,  formato  PDF,  e  na  sequência  do
instrumento de avaliação (Anexo 2). Caso o candidato não siga essas
orientações, perderá pontuação conforme explicado no Anexo 2.

27/01/2021 Data máxima para pagamento da taxa de inscrição.

29/01/2021 Divulgação das inscrições indeferidas/deferidas.

30/01/2021 Período  para  recurso  contra  o  resultado  das  inscrições
deferidas/indeferidas.

01/02/2021 Divulgação dos locais de realização das provas dissertativa e objetiva.

Rondonópolis-MT, 15 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. Marcondes Alves Barbosa da Silva
Coordenador do PREMSAI – UFR